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به نام مقام متعال 
مهندسی تخریب مدرن دانشی است که از گذشته باب 
در  افرادی  که  است،  گسترش  حال  در  اکنون  و  بوده 
پشتوانه آن برنامه ریزی و اقدامات لازم را تحت نظارت های 
خاص برای خراب کردن فرد یا افرادی، جهت اطمینان از 
حفظ ایمنی جایگاه خود روند تخریب را ایجاد کرده و تا 
رسیدن به هدف مذکور فرآیند را پیش می برند. بر خلاف 
باوری که عامه مردم در خصوص تخریب مهندسی دارند 
این پروسه تنها شامل فعالیتهای ساده و ظاهری نمی شود 
بلکه گستره ی وسیعی دارد. درست است که با تخریبات 
انجام شده، امکان ترور شخصیتی افراد وجود دارد اما روند 
تخریب در سیاست مدرن فراتر از این مسئله است چیزی 
که در مورد عملیات تخریب بسیار حائز اهمیت است 
جایگاه و میزان نفوذ افرادی است که قرار است تخریب 
شوند. اگر این تخریب تنها به یک فرد معطوف گردد فرآیند 
به راحتی انجام می گردد، اگر تخریب یک گروه باشد 
گرچه کار دشواری است و مهارت و نفوذ خاصی را می 
طلبد اما انجام دادنش توسط عوام نیز غیر ممکن نیست؛ 
اما زمانی که قرار باشد جناح، سازمان یا نهادی فرو ریخته 
شود به هیچ عنوان این گونه نیست. اینجاست که اهمیت 
مهندسی تخریب مدرن مشخص شده و می بایست یک 
متخصص در این حیطه وارد عمل شود. آری در جامعه 
امروزی اعم از خانواده، اداره، سازمان، کشور و فراتر از 
آن، تخریب مهندسی شده جایگاه قابل توجهی پیدا کرده 
است که ما بایستی با ژرف نگری به موضوعات بنگریم تا 

خدای ناکرده قضاوتی نابجا نکرده باشیم.
مهران سلطانی نژاد

مدیر مسئول

جمعیت کرونایی های جهان ۳ میلیونی شدتخریب مهندسی شده

نیرنگ زاده و تقلبی
 سر جلسه امتحان

اقدامات سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری بندر 

4بوشهر در مقابله با کرونا 2

سخن مدیر مسئول

مهندس نوشیروانی
)معاونت آموزش پژوهش استان بوشهر(: 

کارکنان دستگاه های اجرایی 
استان جهت پیگیری و 

انجام امور آموزشی به رابطین 
آموزش مراجعه فرمایند

دکتر گراوند 
)استاندار بوشهر(:

سرمایه گذاری بر روی منابع 
موجود آبی از اولویت هایی 
تامین آب استان می باشد

وزیر خارجه رژیم پهلوی در گفتگو با بی‌بی‌سی فارسی گفت: من به او] قاسم سلیمانی[ افتخار می‌کردم، افتخار می‌کنم 
و افتخار خواهم کرد، کسی که جان خودش را در راه مملکتش فدا کرد نه کسانی که خودشان را به پول فروخته‌اند.

به گزارش »فرهیختگان آنلاین«، اردشیر زاهدی، وزیر امورخارجه دوران پهلوی در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی فارسی 
صحبت‌هایی انجام داد. بخش‌هایی از صحبت‌های داماد شاه پهلوی که زمانی سفیر ایران در انگلستان و آمریکا بود 

را می‌خوانید:
* در پاسخ به این سوال که: مخالفت شما با تحریم، نتیجه‌ای جز تقویت جمهوری اسلامی ندارد و نوعی حمایت از 
جمهوری اسلامی تلقی می‌شود آیا شما از جمهوری اسلامی حمایت می‌کنید گفت: راجع به دولت و جمهوری 
اسلامی هیچ وقت صحبت نکردم و نمی‌کنم، در این موضوع عقیده‌ام بوده و هست درحالی که ما در اینجا]خارج[ 
خوش می‌گذرانیم و خوب می‌خوریم، دلم با ایرانی‌هایی است که در ایران شرایط اقتصادی مساعد و حتی دارو ندارند. 

آن‌ها را برادران و خواهران خودم می‌خوانم.
* دیپلما‌ت‌های ایران الحق و الانصاف ۵ سال زحمت کشیدند و توافقنامه‌ای را امضا کردند اما رئیس جمهور 
آمریکا]ترامپ[ آمد گفت چون رئیس‌جمهور قبلی]اوباما[ که امضا کرده سیاه پوست من آن را قبول ندارم؛ این چیزها 

در دنیای امروز قابل قبول نیست.
* ایرانی‌هایی که در خارج می‌گویند بروید آنجا بمب بیاندازید، به نظرم آن‌‌ها دیگر ایرانی نیستند و شرافتشان را فروختند 

و از خارج پول بگیرند.
* من به قدرت ارتش ایران که برای مملکت خودش قسم خورده افتخار می‌کنم، به همین دلیل با یک ژنرالش بد بودند 
آن برخلاف قوانین بین‌المللی چه کردند؟ بعد به سایرین می‌گویند شما تروریست هستید تروریست کسانی هستند که 

برخلاف قوانین ترور می‌کنند و بعد می‌گویند افتخار می‌کنیم که ترور کردیم.
* درپاسخ به این سوال که آیا حمایت شما از آقای سلیمانی به این معنا نیست که شما به سمت حمایت جمهوری 
اسلامی کشیده شده اید؟ بگذارید هرکسی هرچیزی دلش می‌خواهد بگوید این سربازان و افسران و به بالا]فرماندهان[ 

به قرآن و مملکتشان قسم خوردند و برای مملکتشان مقابل اسرائیل جنگیدند و از مملکتشان دفاع کردند.
 * من به او] قاسم سلیمانی[ افتخار می‌کردم، افتخار می‌کنم و افتخار خواهم کرد، کسی که جان خودش را در راه 

مملکتش فدا کرد نه کسانی که خودشان را به پول فروخته‌اند.
* 60 میلیون از جمعیت امروز ایرانی سواد دارند و 40 میلیون آن‌ها مدرسه و دانشگاه رفته و یا دکتر و مهندس هستند 
20 میلیون از این جمعیت خانم‌ها هستند و این سرمایه‌ای است که بسیاری از کشورها آن را ندارند.من به منابع انسانی 

ایران افتخار می‌کنم.
* آینده ایران در اختیار کسانی است که اراده دارند و می‌توانند خودشان دولت را بیاورند و ببرند و ما در خارج چنین 

حقی را نداریم.
* غلط می‌کنند کسانی که تغییر حکومت در ایران را عامل پیشرفت می‌دانند.

* آمریکا و شرکایش مانند اسرائیل  و سعودی در برابر ایران به زانو درآمدند. آن‌ها خلاف قانون سازمان ملل که خودشان 
در آن حضور دارند و در آنجا رای دادند عمل می کنند.

* اگر می‌خواهید علیه مردم ایران زور بگوید، من طرفدار هرکسی] جمهوری اسلامی[ می‌خواهید بگویید هستم.
* دولت ایران امروز مال مردم ایران است. آن جوانان هستند که برای خودشان تصمیم می‌گیرند. ما کسانی که از ایران 

رفتیم پول هم برای خودمان برداشتیم و آوردیم حق نداریم بگوییم لنگش کن! این خلاف شرف است.
*  ایران بیدی نیست که با این بادها بلرزد.

* ما چندین میلیارد پول برای خرید طیاره)هواپیما( و ... دادیم اما امروز ایران خودش هواپیما  و زیردریایی می‌سازد، 
من به آن‌ها افتخار می‌کنم.

* وزیر خارجه آمریکا غلط می‌کند که از خلیج ع ر ب ی به جای خلیج فارس استفاده می‌کند، کجا خوانده؟ او بچه 
بوده.

* من  صریح بگویم آینده ایران برای جوانان ایران است. من به این جوان ها سر تعظیم فرود می‌آورم، من به آن ها 
حسادت نمی‌کنم چرا که بیشتر از من می‌فهمند و مناسبات زندگی امروزی را هم رعایت می‌کنند حتی در مساجد ما 

هم امروزه کامپیوتر است.
* من نمی‌خواهم کسی از خارج برای ما تصمیم بگیرد.

وزیر امورخارجه دوران پهلوی :

من به قاسم سلیمانی افتخار می‌کنم

کارگران موتور محرک چرخه اقتصاد 
کشور هستند

پیام تبریک مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی بوشهر
 به مناسبت حلول ماه رمضان

مهارت درمانی ؛
 رابطه ی مهارت آموزی ، جهش و خیزش تولید
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رییس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: استان بوشهر بنا به 
موقعیت حساس جغرافیایی و منطقه‌ای می‌توانست شاهد شیوع 
بسیار بالای کرونا باشد اما با تدبیر و درایت استاندار خوشبختانه شاهد 

آمار پایین کرونا در استان هستیم. 
دکتر سعید کشمیری در آیین تقدیر از مدافعان سالمت که توسط 
مدیر کل جمعیت هلال احمر استان و جمعی از کارکنان این سازمان 
برگزار شد افزود: از نخستین روزی که ستاد مبارزه با کرونا در استان 
بوشهر تشکیل شد بسیاری از سازمان‌ها و ارگان‌ها در کنار دانشگاه 
علوم پزشکی جهت تامین سالمت و امنیت مردم گام برداشته‌اند که 

جای تقدیر دارد.
 وی تصریح کرد: جمعیت هلال احمر استان بوشهر نیز از روزهای 
ابتدایی در کنار دانشگاه بوده و پا به پای مدافعین سالمت استان گام 

برداشته که جا دارد از مجموعه این سازمان تشکر کنیم.
 رییس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر  بیان داشت: وجود منابع عظیم 
پارس جنوبی با وجود کارکنان بسیار زیاد از استان‌هایی با شیوع 
بالای کرونا می‌توانست بوشهر را به قطب کرونا در کشور تبدیل کند اما 
تصمیم مناسب و به موقع استاندار و همراهی سایر مسئولین استانی 
موجب شد بتوانیم از ابتلای تعداد زیادی از هم استانی‌های خود به 

ویروس کرونا پیشگیری کنیم.

قدردان فرهنگ ملی و هویت دینی خود باشیم
 مسئول دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های 
استان بوشهر گفت: ویروس کرونا باطن ارزشمند فرهنگ اصیل 
ایرانی را به نمایش گذاشت از این‌رو باید قدردان فرهنگ ملی و هویت 

دینی خود باشیم.

 حجت الاسالم عباس دشتی افزود: با توجه به رویداد چند هفته 
اخیر و مشاهده وضعیت فرهنگی و اخلاقی متزلزل در برخی کشورها 
که از ترس جانشان به دزدی و غارت فروشگا‌ها مشغول هستند، این 
ویروس قدرتمند و با نفوذ نشان داد که اصالت و هویت ملی و دینی 
کدام فرهنگ و کشور غنی تر و اصیل‌تر است چرا که در مقابل چشم 
میلیاردها انسان و تمام رسانه‌های دنیا شاهد چنین صحنه‌هایی 

هستیم. 
 وی اظهار داشت: در ایران اسالمی این ویروس مردم را در ظاهر خانه 
نشین و دور از هم قرار داد ولی باطن همدلی و همراهی مردم ایران را 
نشان داده که شاهده جلوه‌هایی زیبا از ارزش‌های اخلاقی و انسانی 

از فداکاری‌های پزشکان و پرستاران و خیرین هستیم.
 مسئول دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های 
استان بوشهر بیان داشت: ویروس کرونا به عموم مردم ایران نشان داد 
کشور ما دارای فرهنگی اصیل و غنی بوده و مردم ما انسان‌های با 

گذشت و فداکاری هستند. 
 در پایان به پاس تلاش‌ها و زحمات مدافعان سالمت، تندیسی از 
طرف دکتر غلامرضا حاجیانی به نمایندگی از مجموعه جمعیت هلال 
احمر استان به دکتر سعید کشمیری رییس دانشگاه علوم پزشکی 
بوشهر به نمایندگی از مجموعه بهداشت و درمان استان تقدیم شد. 

روسای دانشگاه‌های استان بوشهر با حضور در دانشگاه علوم پزشکی 
بوشهر از مدافعان سالمت استان و خانواده نخستین شهید مدافع 

سلامت استان تجلیل کردند. 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر در این آئین ضمن گرامیداشت 
حلول ماه مبارک رمضان و تبریک هفته سالمت گفت: این روزها 
کادر حوزه سالمت استان بوشهر در خط مقدم جنگ با ویروس 
کرونا هستند و رسالت و تعهد سنگینی در قبال سالمت جامعه به 
عهده‌دارند که در این راستا سالمتی خود را نیز در کف اخالص 

گذاشته‌اند.
 دکتر سعید کشمیری با تسلیت به خانواده و تجلیل از فداکاری 
نخستین شهید مدافع سالمت استان بوشهر اظهار داشت: ملت 
ایران هیچ‌گاه فداکاری فرزندان خود را فراموش نخواهد کرد و به ویژه 
در این شرایط سخت که مردم با ویروس کرونا مواجه هستند، چنین 
افرادی که بی‌ریا کمک کرده و جان‌فشانی کرده‌اند، هرگز فراموش 

نخواهند شد.
 دکتر عباس فخری که خود نیز از پزشکان متخصص شهر برازجان و 
برادر شهید است ضمن تسلیت و تبریک شهادت این شهید بزرگوار 
به جامعه پزشکی و کادر حوزه سالمت و مردم استان بوشهر گفت: 
شهید غلامرضا متولد سال ۱۳۴۹ است که سال‌های متوالی در راه 

خدمت‌رسانی در حوزه بهداشت و درمان در بیمارستان‌های کشور و 
درمان ایثارگران و آزادگان خدمت کرد.

 وی اظهار داشت: این شهید نیز همچون برادر شهیدمان محمدجواد 
در راه خدمت به مردم انسانی مسئولیت‌پذیر و خستگی‌ناپذیر بود.

 دکتر فخری خاطرنشان کرد: فعالان و مدافعان حوزه سالمت استان 
بوشهر این روزها با تمام وجود در راه سالمت مردم ایستاده‌اند و 
فداکاری آنان برای حفظ جان شهروندان ملموس، مشهود و قابل 

قدرانی است.
 در این مراسم با اهدای لوح تقدیر از خانواده شهید دکتر غلامرضا 

فخری و مدافعان سالمت استان تجلیل شد.
 شهید دکتر غلامرضا فخری متخصص بیهوشی از اعضای کادر 
درمانی بیمارستان مسیح دانشوری و بخش اورژانس بیماران کرونایی 
بیمارستان‌های تهران به علت ابتلا به ویروس بیماری کرونا به شهادت 
رسید و نامش به عنوان اولین شهید مدافع سالمت استان بوشهر در 

راه خدمت ثبت شد.
 شهید دکتر غلامرضا فخری از پزشکان متعهد و فعال و برادر شهید 
محمدجواد فخری از شهدای هشت سال دفاع مقدس و فرهنگی اهل 
شهر برازجان مرکز شهرستان دشتستان استان بوشهر است که در راه 
خدمت به بیماران کرونایی آسمانی شد؛ این شهید گران‌قدر پس از 
پنج روز تحمل بیماری در روز ۲۹ فروردین به علت درگیری با بیماری 

کرونا در حین خدمت به خیل شهدای مدافع سالمت پیوست.

 در ایران اسلامی این ویروس مردم را در ظاهر خانه نشین و دور از هم قرار داد ولی در باطن همدلی و همراهی مردم ایران را نشان داده است.

 شهید دکتر غلامرضا فخری متخصص بیهوش به علت ابتلا به ویروس بیماری کرونا به شهادت رسید و نامش به عنوان اولین شهید مدافع سلامت استان بوشهر   ثبت شد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر: 

استان بوشهر بنا به موقعیت حساس جغرافیایی می‌توانست شاهد شیوع بسیار بالای کرونا باشد  

توسط روسای دانشگاه‌های استان بوشهر صورت گرفت؛

تجلیل از خانواده نخستین شهید مدافع سلامت استان بوشهر/مدافعان سلامت استان بوشهر تقدیر شدند

 فوت شده                              بهبود یافته                                       تایید شده                                 آمار جهانی کرونا



نیرنگ زاده و تقلبی سر جلسه 
امتحان

به خورشید پشت ابر
سلامم را برسانید

و بگویید
آفتاب گردان ها هم خدایی دارند

محمد جلیلوند

مثلِ کافه ای پر از دردم
پر از صندلی های تک نفره

همین پنج شنبه بیا
کنارم بنشین

برایم کمی شعر بریز
من از فنجان های چای سرد شده ام...

تلخِ تلخم
بیا و کمی زندگی سفارش بده

تو در من نفس بکش
تا دوباره جان بگیرم

مثلِ کافه ای پر از دردم
خلوت و ساکت و متروک!!!

راحله جمالیان

امید
آن جا را نمی دانم ،

این جا هنوز همان گونه هست .
همه با هم گویی یک مشت هستیم .

هرروز یادت زنده می شود ، ولی بی تعمل.
شبانگاه که می شود ، یادت را زنده می کنم باتعمل .

تازمانی که داشتم وجودت را ، همه افسوس می خوردن .
حالا که دیگر ندارمت جز افسوس چاره ای نبینم ، ای غم خوار من.

گاهی از سخنی میرنجی که در غفلت هستی ،
 وقتی مفهوم می کنی سخن را برای خود

آن جاست که می دانی جمله » خدا را شکر به رحمت خدا رفته «
جمله ای آزاردهنده نیست،

گویی این همه سال تصوری در مورد آخرت نداشته ام .
از روزنه های امیدی که در خود یافته ام ،می بینم

از پس این دنیای فانی دنیایی جاودانه در انتظارم هست.

                                                           سیده فاطمه آزمون

ماجراهای آقای نیرنگ زاده

دلنوشته ....
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استاندار بوشهر گفت: بر اساس تصمیم ستاد استانی مقابله با 
کرونا آرایشگاه های زنانه و مردانه در استان با رعایت شروطی، 
مجاز به فعالیت هستند و فعالیت پیست موتورسواری در تنگگ هم 

ممنوع خواهد بود.
به گزارش روابط عمومی استانداری بوشهر، عبدالکریم گراوند در 
نشست ستاد استانی مقابله با کرونا با تاکید بر رعایت پروتکل های 
بهداشتی برای مقابله با کرونا و با قدردانی از همراهی مردم فهیم 
استان بوشهر برای مقابله با کرونا اظهار داشت: تنها راه مقابله با 
کرونا در حال حاضر خود مراقبتی و رعایت پروتکل های بهداشتی 

و فاصله گذاری اجتماعی است.
وی افزود: یکی از موضوعات جدی که باید مد نظر باشد رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی و جلوگیری از تجمعات است لذا برپایی 

چادر در سواحل استان همچنان ممنوع است و شهرداری ها در 
این رابطه اقدام کنند.

استاندار بوشهر با تاکید بر رعایت جدی پروتکل های بهداشتی 
از سوی اصناف و نظارت دانشگاه علوم پزشکی بر این امر در بازار 
بیان کرد: شرط بازگشایی اصناف رعایت پروتکل های بهداشتی 
بوده و اکیپ های بهداشتی باید نظارت جدی بر فعالیت اصناف 
در استان داشته باشند و بازرسی استانداری هم از این اقدام 

گزارش روزانه ارائه دهد.
گراوند برنظارت جدی بر فعالیت کارگاه های تولید ماسک در 
استان تاکید کرد و گفت:  شبکه های بهداشت، گروه های جهادی 
بسیج نظارت روزانه بر فعالیت کارگاه های تولید ماسک داشته 
باشند ضمن اینکه تدابیر لازم هم برای تولید ماسک های قابل 

شستشو توسط دانشگاه ها علوم پزشکی، فنی و حرفه ای، منطقه 
ویژه اقتصادی بوشهر و جهاد دانشگاهی انجام شود.

 در این جلسه تصمیماتی هم در مورد فعالیت برخی صنوف از 
جمله آرایشگاه های زنانه و مردانه، تب سنجی در روستاها، افتتاح 

های اداری و .... گرفته شد.
بر اساس تصمیم ستاد استانی مقابله با کرونا آرایشگاه های مردانه 
و زنانه در استان به صورت مشروط و رعایت مواردی امکان فعالیت 
از چارچوب های  اگر خارج  ها  آرایشگاه  اساس  این  بر  دارند، 
پروتکل های بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی فعالیت کنند پلمب 
می شوند، همچنین نوبت دهی آرایشگاه های به صورت تلفنی 
باشد و فعالیت بدون اجتماع و با حضور فقط یک مشتری  انجام 
شود. همچنین مقرر شد بسته های بهداشتی مورد نیاز روستاهای 

درگیر با کرونا تامین شود.
دانشگاه علوم پزشکی، جمعیت هلال احمر و فرمانداری ها مکلف 
شدند تب سنجی و غربالگری بهداشتی را در سطح روستاهای 
استان انجام دهند. در این جلسه مقرر شد برنامه های افتتاحیه 

ویژه پروژه های مختلف دستگاه های اداری انجام نشود.
بهزیستی و کمیته امداد مکلف شدند بسته های بهداشتی ویژه 

مددجویان تحت پوشش خود را تهیه و توزیع کنند.
همچنین مقرر شد فعالیت پیست موتور سواری در تنگک 2 

تعطیل شود و شهرداری بوشهر موظف به اجرای این مصوبه شد.
در این نشست مقرر شد فعالیت تالارهای پذیرایی و غذاخوری 
با رعایت پروتکل های بهداشتی فقط به صورت بیرون بر فعالیت 

کنند.

فعالیت مشروط آرایشگاه های زنانه و مردانه/ تعطیلی پیست موتورسواری تنگک

بهترين شب  
كه در قرآن 
به آن اشاره 
شده چه شبی 
است؟

بهترين شب 
در قرآن شب 
قدر است.

‌بهترين ماه در 
قرآن كدام 
است؟

بهترين ماه 
در قرآن ماه 
رمضان است.

کادمیوم 
و سیستم 
تنفسی: 
مطالعه 
اخیر نشان 
داده است 
که احتمالاً 
کادمیوم در 
بیماریهای 
ریوی مانند 
بیماری 
انسداد مزمن 
و آمفیزم 
وجود دارد. 

بسم الله الر حمن الر حیم 
 اللهمّ صل علی محّمد و آل محّمد

قال علی علیه السلام :
ما جالَـسَ هذَاالقُرآنَ اَحَدٌ الّ قامَ عَنهُ بِزِیادَةٍ اَو 
نُقصانِ؛ زِیادَةٍ فی هُـدًی اَو نُفصانِ مِن عَمًی .
هیچ کس با این قرآن همنشین نشد، مگر 
با فزونی  نزد آن برخاست  از  آن که چون 
و کاستی همراه بود؛ فزونی در هدایت، و 
کاستی ازکوردلی.  نهج البلاغه خطبه 176

ترین ها ی قرآن :
بزرگترين سوره قرآن چه نام دارد؟

بزرگترين سورۀ قرآن سوره بقره است.
بهترين نوشيدنی كه در قرآن به آن اشاره شده است چيست ؟

بهترين نوشيدني كه در قرآن به آن اشاره شده است شير مي‌باشد.
كوچكترين سورۀ قرآن چه نام دارد؟

كوچكترين سوره قرآن كوثر مي‌باشد.
مهم‌ ترين آية قرآن چه نام دارد؟
مهم‌ ترين آيه آية الكرسی است.

بزرگترين آية قرآن در كدام سوره قرار دارد؟
آيه 282 سوره بقره بزرگترين آيه قرآن است.

عظيم ‌ترين آيات قرآن كريم كدامند؟
عظيم‌ترين آيات بسم الله الرحمن الرحيم مي‌باشد.

كوچكترين كلمۀ قرآن كدام است و در چه سوره‌ای قرار دارد؟
كوچكترين كلمه قرآن  باء در بسم الله مي‌باشد.

بهترين خوردنی كه در قرآن ذكر شده است چه نام دارد؟
بهترين خوردني كه در قرآن ذكر شده است »عسل« است.

عدالت آميزترين آيۀ قرآن كدام است؟
حْسانِ وَ إِيتاءِ ذِي  مُرُ بِالْعَدْلِ وَ الِْ

ْ
هَ يَأ عدالت‌آميز ترين آيۀ قرآن:  إِنَّ اللَّ

رُونَ  كُمْ تَذَكَّ الْقُرْبى وَ يَنْهى عَنِ الْفَحْشاءِ وَ الْمُنْكَرِ وَ الْبَغْيِ يَعِظُكُمْ لَعَلَّ
مي‌باشد.

ترس‌آور ترين آيۀ قرآن كدام است؟

ةٍ خَيْراً يَـرَهُ وَ مَنْ يَعْمَلْ  ترس‌آور ترين آيه قرآن : فَمَنْ يَعْمَلْ مِثْقالَ ذَرَّ
ا يَرَهُ مي‌باشد. ةٍ شَـرًّ مِثْقالَ ذَرَّ

منفورترين امر حالل نزد خداوند كه در قرآن نيز به آن اشاره شده 
است چيست؟

منفورترين كار حلال نزد خداوند طلاق است.
كوچكترين آيۀ قرآن كدام آيه است؟

كوچكترين آيۀ قرآن مدها متان در سوره الرحمن قرار دارد.
اميد بخش‌ترين آيۀ قرآن كدام آيه است؟

نْفُسِـهِمْ 
َ
سْـرَفُوا عَلي أ

َ
ذِينَ أ اميدبخش ترين آيه قرآن : قُلْ يا عِبادِيَ الَّ

هِ است. لا تَقْنَطُوا مِنْ رَحْمَةِ اللَّ
بزرگترين عدد در كدام سوره است؟

بزرگترين عدد در سوره  صافات، آيۀ 147  آمده است كه صدهزار 
مي‌باشد.

بزرگترين كلمۀ  قرآن در كدام سوره است؟
بزرگترين كلمه قرآن فاستقينا كموه است كه در آيه 22 سوره حجر 

آمده است.
بيشترين حرفی كه در قرآن به كار رفته چه حرفي است؟

بيشترين حرفي كه در قرآن كريم به كار رفته است حرف الف 
مي‌باشد.

كمترين حرفی كه در قرآن به كار رفته چه حرفي است؟
كمترين حرف نيز حرف  ظاء مي‌باشد.

بهترين شب  كه در قرآن به آن اشاره شده چه شبی است؟
بهترين شب در قرآن شب قدر است.

‌بهترين ماه در قرآن كدام است؟
بهترين ماه در قرآن ماه رمضان است.

بزرگترين حيوان كه نامش در قرآن ذكر شده چه نام دارد؟
بزرگترين حيوان فيل است.

كوچكترين حيوان كه در قرآن به آن اشاره شده چه نام دارد؟
كوچكترين حيوان پشه است.

بزرگترين كلمۀ قرآن چند حرف دارد؟
بزرگترين كلمة قرآن 11 حرف دارد فاسقيناكموه .

كوچكترين كلمة قرآن چند حرف دارد؟
كوچكترين كلمه قرآن 1 حرفی است باء .

بزرگترين سورۀ قرآن داراي چند حرف است؟
بزرگترين سوره قرآن داراي 25500 حرف است.
ك‌وچكترين سورۀ قرآن داراي چند حرف است؟

كوچكترين سوره قرآن داراي 42 حرف است.
بهترين سورۀ قرآن چه نام دارد؟

بهترين سوره قرآن يس است.
بيشترين سوره‌هاي مكی قرآن در كدام جزء قرار دارد؟

بيشترين سوره‌هاي مكي در  جزء 30 قرآن قرار دارد و تنها 3 سوره 
مدنی در اين جزء وجود دارد. 

قال الرّضا علیه السلام :
لا تَطلُبُوا الهُدی فی غَیرِالقُرآنِ فَتَضِلّوا.

هدایت را جز از قرآن مجویید که گمراه خواهید شد .
 امالی صدوق /438

                                                                                                      
برگرفته شده از کتاب معماهای متنوع اثر حسن منتظری

سلام حالتون چزاته ، ای دفعه کمی 
نشریه  سردبیر  بس  از  اومدم  تندتر 
زنگ زدو کو متنکو بسی کردی مونم 
حالت  ری  نادوم  گوشیکو  اجازتون  با 
تو  بس  از  بزنن  زنگوم  نتونن  تا  پرواز 
میگو  میزنه  زنگوم  دقه  هر  امتحانل 
بسی کردی نیرنگ زاده یه تا همی خدا 
نابود واوو ای آدم که جیگرمونه  کُنوم 
خین کرده تا سیتون بگوم کار قشنگه 
ایبارشه امتحان ریاضی داشتیم شماره 
صندلیش 109 بی مونم 100 بیدوم 
سالن  تو  جلسه  سر  بریم  که  جلویی 
نشسه بی از تو گوشیش سی فیلم میکه 

مونه بدبخت هم از بس استرس امتحان داشتوم پا و دسلوم شروع کردی وُ لرزیدن 
خلاصه رفتیم ایجور که صندلیل چیدنه ی صندلی سمت راست مو میشینه ایسو 

هیچی هم بلد نی همش وُ مو میگو تقلب برسن .
 مونم ی برگه ای اضافی نادم تو جیبم تقلب وش برسنم. مو برگکو ورداشتوم از دومن 
صندلی ، ی بسم الله ی نگفته بیدوم که شروع کرد جواب یک بگو گفتوم عامو بیل تا مو 
بگم بسم الله سوالکو بخونم می چته تو ؟ . خلاصه از قضا امرو هم بخاطر ایکه امتحان 
ریاضی بی بازرس اومده بی سر جلسه . جلوتر هم اعلام کرده بیدن که امرو بازرس 
میا حواستون بو نیرنگ زاده دیی که مو نمیترم وش تقلب برسنوم اومه تو گوشیش 
عکس جزویل سی کنه سالن امتحان ساکت هیشکی هم جرأت نمیکه گپ بزنه وُ 
گرفتار نوشتن بیدن بخدا خیلی دل و جرعت دارا گوشیش باز کرده بی سرقضا گوشی 
لمسی هم ، همی انگلته رو صفحه نکشیدیه 100تا برنامه میا بالا بدبخت انگولشه ری 
صفحه که ناده بی فیلمکو که جلو امتحان هاسی سی میکرد پخشاوی ، صداشم بلند 
بازرس هم پشت سر مو ، نیرنگ زاده بدبخت دس پاشه گم کرده بی هرکاری میکرد 

نمیترس خاموشش کنه اومدن بالای سرش گوشیه وش اسدن . 
خاسن راسش کنن مو یکمی دس دروغ تو هم کردوم گفتوم گناه داره تا نادنش بشینه 
گوشیه خو وش اسدن ولی هیچی هم بلد نبی برگکو هم سفیده سفید زیر دسش بی 
، کاری هم کرده بی که ما مث ذره بین زیر نظر بیدیم ، نمترسم تکون بخرم چهارچیش 
ری ما کار میکرد . مو وُ هر طریقی بی برگی اضافه که برده بیدوم سر جلسه درش 

آوردوم خاسم دوتا جواب سیش بنویسوم تا حداقل یچی نوشته بو . 
میگم دوتا چون بیشتر برگم جا نداشتا . ریاضی خو باید پی فرمول بنویسی خوتون 
خو ماشالا همتون استادین . خلاصه سرتونه درد نیارم برگکو لول کردم نادم تو لوله 
خودکارُم چون زیر ذره بین بیدم نمیترسم جور دیه ای وش برسنومش. ی هوفی لوله 
خودکارِ کردوم برگکو خارد پسِِ گردن نیرنگ زاده وُ افتا دومن پاش. خاک تو سرش 
راساویده وُ سرصدا که یکی یچی زه پس گردنوم می چکارم دارین؟؟ مونم خشکِ 
خنده واویدمه ایسو برگکو هم افتاده جلوش ، مراقبل جلسه هم شک کرده بیدن که 

ای سالم نی وُ مخش تاب داره . 
مو اشاره وُ سرم کردم گفتوم مشکل داره خلاصه باز جو آروم واوی ی سیلی وُ مو کردو 
مونم اشاره وُ برگکو کردوم اومه خلاوو برگکو ورداره چیشتون روز بد نبینه پی صندلی 
افتا ری زمین بخدا جلسه امتحان مث بمب ره ری هوا ، ایقه خندسن مونم خشکِ 
خنده پی هر طریقی بی برگکو ورداشت ولی مراقبل جاشه تغییر دادن بردنش ی جی 
دِ مونم راساویدم اومدوم صحرا منتظرش تا بیا . اومه وش گفتوم خاک تو سرت سیچه 
ایقه کلو بازی در آوردی ؟؟؟ ای چکاری بی کردی سر جلسه ؟ گف چکنم دس خوم 
نبی پی صندلی افتادوم بعدش سیکو چه میگوآ ... میگو کیف کردی برگکو ورداشتم 
اخه . یکی نادوم پس گردنش گفتوم هاااااااا خیلی کیف کردوم. بعدش هم میگو الان 
ی مشتی خرما بسی میکنوم سی استاد تا مونه نندازه. میگو بنظرت بسی کنوم ؟؟؟ 
مونم گفتوم ها خرما خو چی نی هرچی وُ دست میا بسی کو تا شاید نمره 10 وت بده . 
خلاصه نمیفهمم خرمایل نیرنگ زاده جواب دا یا نه امیدوارم روزگارتون مث نیرنگ زاده 
نبو و هیچوقت آدم چکنه ایطوری تو قدتون نخره حالا خومم ی ترسی دارم میترسم 

سرنی نیرنگ زاده مونم بندازن . سیم دعا کنین بخدا
تا نیرنگ زاده بعدی حق یاورتان

ترین های قرآن کریم

با سالم خدمت خوانندگان عزیز نشریه دریا کنار 
برای این شماره یک غذای استان بوشهر با نام 
لخالخ در نظر گرفته ام برای تهیه این غذا برای ۴ 

نفر به مواد زیر نیاز داریم:
 برنج ۴ پیمانه ،سبزی قلیه شامل گشنیز و شنبلیله 
قاشق   ۱ شوید  سبزی   ، غذاخوری  قاشق   ۴
غذاخوری ،سیر ۵ حبه، پیاز یک عدد متوسط 
،تمر هندی ترش و تیره رنگ ۴ قاشق غذاخوری 
، ماهی شیر دوعدد کوچک ،نمک به میزان لازم  
برای تهیه این غذا ابتدا پیاز  و سیر و ادویه و سبزی 

را تفت میدهیم ماهی را درون سبزی قرار داده 
و کمی تفت می دهیم تا عطر سبزی و سیر در 
ماهی نفوذ کند سپس ماهی ها را خارج کرده کنار 
می گذاریم و برنج را با آب آب درون سبزی ریخته 
و اجازه می دهیم تا پخته شود مانند دمپخت آب 
تمر میانه پخت اضافه میکنیم و نمک نیز اضافه 
می کنیم وقتی آب برنج کشیده شد و نمک و آب 
تمر نیز  افزوده ایم ماهی ها را روی برنج قرار داده 
و دم میگذاریم تا در بخار برنج ماهی ها نیز خوب 
پخته شوند این غذا عطر و بوی بسیار خوشایندی 
دارد امیدوارم آن را تهیه کرده و از خوردن آن لذت 
ببرید با تشکر وجیهه بای کارشناس  صنایع غذایی 

فنی و حرفه ای استان بوشهر

آشپزی

ترین ها ...

  به قلم:   
خانم دکتر زهرا حسامی

 )مدرس دانشگاه(

مقدمه
فلزات  نظير  خطرناکي  های  آلاينده  حضور 
سنگینی مثل کادمیوم در رسوبات ساحلي منطقه 
پارس جنوبي در مطالعات متعددی رديابي شده 
است. همچنين مطالعات انجام شده بر روی آبزيان 
بسيار  غلظتهای  از  حاکي  صدفها  نظير  دريايي 
بالا و سمي فلزات سنگين کادميوم،سربو فلزات 

خطرناک دیگربوده است.
انسانی  فعالیتهای  دلیل  به  کادمیوم  کادمیوم: 
مانند استفاده از سوخت های فسیلی ، احتراق 
سنگ فلز و سوزاندن زباله به طور قابل توجهی در 
محیط زیست وجود دارد. نشت لجن فاضلاب به 
خاک کشاورزی ممکن است باعث انتقال ترکیبات 
که  شود  گیاهانی  توسط  شده  جذب  کادمیوم 
ممکن است در زنجیره غذایی نقش بسزایی داشته 
باشند و در اندامهای مختلف انسانی انباشته شوند.
 ، سلولی  تکثیر  بر  کادمیوم  سمیت:  مکانیسم 
تمایز و آپوپتوز تأثیر می گذارد. این فعالیت ها با 
مکانیسم ترمیم دی ان ای)DNA )، تولید گونه 
های اکسیژن واکنش )ROS( و القای آپوپتوز در 
تعامل هستند. کادمیوم به میتوکندری متصل می 
شود و می تواند تنفس سلولی و فسفوریلاسیون 

اکسیداتیو را در غلظت کم مهار کند.
مطالعه  مثل: چندین  تولید  و سیستم  کادمیوم 
گونه  چندین  در  کادمیوم  که  داد  نشان  قبلی 
پستاندار پتانسیل تأثیر در تولید مثل و توسعه را دارد 
و مطالعات اخیر نیز این یافته ها را تأیید کرده است  
در مقایسه با مطالعات حیوانی ، ادعا می شود که 

کادمیوم تراکم ، حجم و تعداد اسپرم ها را کاهش 
می دهد و فرم های اسپرم نابالغ را افزایش می دهد 
.این مشکلات به دنبال نقص اسپرماتوژنز ، کیفیت 
اسپرم و عملکرد ترشحی غدد جانبی است. علاوه 
بر این ، باعث کاهش میل جنسی ، باروری و سطح 
تستوسترون سرم می شود. در سیستم تولید مثل 
زن ، عملکرد تخمدان و رشد تخمک ممکن است 

مهار شود.
کادمیوم و سیستم قلبی و عروقی: علاوه بر این ، 
تشکیل پلاکهای آترواسکلروتیک در داخل رگها 
را افزایش داد. به دنبال مسمومیت با کادمیوم ، 
اختلال عملکرد اندوتلیال در شروع بیماری های 
قلبی عروقی )CVD( ، از بین رفتن ساختار سلول 
اندوتلیال باعث مرگ سلولی ، و وقایع ترومبوژنیکی 
رخ می دهد. این نتایج فرضیه دخالت کادمیوم 
در بیماریهای قلبی عروقی و انفارکتوس میوکارد را 
پشتیبانی می کند. مطالعات اپیدمیولوژیک ارتباط 

قرار گرفتن در معرض کادمیوم با خطر فشار خون 
بالا )فشار خون سیستولیک و دیاستولیک( را نشان 

داده بود.
تولید  کادمیوم   : عصبی  سیستم  و  کادمیوم 
دفاع  و  داده  افزایش  را   CNS در آزاد  رادیکالهای 
سلولی را در برابر اکسیداسیون کاهش می دهد .به 
طور کلی ، نتایج این مکانیسم عبارتند از: اختلال 
عملکرد بویایی ، نقایص عصبی رفتاری در توجه 
، اختلال در فعالیت روانی و حافظه .مسمومیت 
، مانند  به اختلالات عصبی  ممکن است منجر 
پارکینسون ، آلزایمر و بیماری های هانتینگتون 
همراه با از دست دادن حافظه و تغییرات رفتاری 

شود.
کادمیوم و سیستم تنفسی: مطالعه اخیر نشان 
داده است که احتمالًا کادمیوم در بیماریهای ریوی 
مانند بیماری انسداد مزمن و آمفیزم وجود دارد. 
مطالعات حیوانی نشان داد که کلرید کادمیوم می 

تواند ظرفیت حیاتی ریه را کاهش داده و ضخامت 
دیواره آلوئول را افزایش دهد. استنشاق کادمیوم 
به عنوان بخار در غیاب آنتی اکسیدان ها و شرایط 
استرس اکسیداتیو ، ممکن است منجر به التهاب 

ریوی و آمفیزم شود .
کادمیوم و سرطان زایی: ترکیبات کادمیوم توسط 
 IARC المللی تحقیقات سرطان در آژانس بین 
به عنوان سرطان زا در انسان طبقه بندی شده 
اند. ممکن است این یک عامل سرطان زای ریه 
محسوب شود ، همچنین عامل ایجاد سرطانهای 
پروستات یا کلیوی است. نکته مهم این است که 
مختل  را  تستوسترون  تولید  تواند  می  کادمیوم 
کند و باعث ایجاد هیپرپلازی سلولهای بینابینی 
بیضه شود. برخي گزارش ها حاكي از آن است 
كه كادميم ممكن است درگير بدخيمي هاي كبد 
، سيستم خوني ، مثانه و معده باشد. علاوه بر این 
، کادمیوم ممکن است یک عامل خطر بالقوه برای 
سرطان پستان باشد. یک مطالعه دیگر نشان داد 
که قرار گرفتن در معرض کادمیوم به دلیل ایجاد 
خطر بیشتر برای نئوپلازی در سرطان لوزالمعده 

دخیل است.
مکانیسم های سلولی و مولکولی حاوی سرطان 
زایی کادمیوم شامل فعال سازی پروتئین انکوژن 
 ، تومور  سرکوبگر  های  ژن  کردن  غیرفعال   ، ها 
 DNA اختلال در چسبندگی سلول و مهار ترمیم
یا   DNA رشته  آسیب   ، حقیقت  در  شود.  می 
اختلال در ارتباط بین پروتئین DNA ممکن است 
به طور کامل باعث مهار رشد سلول شود. به طور 
در  گرفتن  قرار  که  شود  می  پیشنهاد   ، خلاصه 
معرض کادمیوم می تواند در تکثیر سلولی ، تمایز 
، آپوپتوز ، سیگنالینگ سلولی و سایر فعالیت های 
سلولی تأثیر بگذارد. این فعالیت ها می تواند به 
طور مستقیم یا غیرمستقیم به سرطان زایی منتقل 

شود .

سرابی شیرین اما به واقع تلخ در عسلویه) بخش  پنجم(

به کوشش:
مهندس   
مجتبی تن زاده

نویسنده و کاریکاتوریست: نگار جهانتاب

  وجیهه  بای 
مربی و کارشناس 

 صنایع غذایی
 فنی حرفه ای

 استان بوشهر    



به کوشش:
حسین دریانورد

engine انجین- موتور
 scrape اسکراب- زنگ زدایی

 hook هوک- قلاب
 deck دک- عرشه کشتی

 beamبیم- تیر آهن
 cement سمنت- سیمان
concrete کانکریت- بتون

 lineلین- ردیف، صف، خیابان
wrong side رام سیت- مسیر مخالف

 pollute فلوت- کثیف شدن
 contract کنتراک- قرداد

 report لاپرت- گزارش دادن
 jolly-boat  جالبوت- قایق کوچک ماهیگیری

 offآف- مرخصی، تخفیف
 beetle بتل- سوسک

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسالمی استان بوشهر 
در پیامی حلول ماه رمضان را به همه مسلمانان 

جهان تبریک گفت.
به گزارش روابط عمومی و اطلاع رسانی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسالمی استان بوشهر، متن پیام 

فاطمه کرمپور بدین شرح است:
حِیمِ نِ ٱلرَّ حْمَٰ هِ ٱلرَّ بِسْم ٱللَّٰ

اسِ وَ  نْزِلَ فِیهِ الْقُرْآنُ هُدىً لِلنَّ
ُ
ذِی أ »شَـهْرُ رَمَضانَ الَّ

ناتٍ مِنَ الْهُد‌ى وَ الْفُرْقانِ« بَیِّ

خداوند در طول سال یک ماه را ماه مهمانی 
خود از بندگان قرار داد تا انسان ها در این ماه با 
بندگی و اطاعت از آفریدگارشان عیوب نفسانی 
خود را شناخته و با نزدیکتر شدن بیش از هر زمان 
دیگری به او، خود را به قله های بلند انسانیت 

برسانند.
رمضان، ماه خدا، ماه شناخت و معرفت، ماه 
توبه و مغفرت، ماه عبادت و بندگی، ماه قرآن، 
ماه پیامبر )ص( و ماه امیرالمومنین )ع(، ماه نزول 

رحمت و ضیافت بیکران الهی و ماه شکستن بت 
های نفس و سجده عشق بر درگاه معبود یکتا 
است. ماه مبارک رمضان کلاس سی روزه ای است 
که در کلاس هر روز این ماه درسهای عملی بسیار 
زیادی باید آموخت تا در ماه های آینده با آموخته 
های خود از کلاس ها و جامه عمل پوشانده به 

آنها ثمره اش را شاهد باشیم.  
ساعت ها، دقایق و ثانیه های ماه رمضان، فرصتی 
برای دعا و نیایش، شب زنده‌ داری و تمسک 

جستن از درگاه باری تعالی است تا با تقویت اراده 
و آزادی از زنجیرهای درونی، موجبات بازگشت به 
فطرت الهی و زندگی عالی انسانی را فراهم سازیم.
اینجانب بر خود لازم می دانم حلول ماه مبارک 
رمضان را به همه مومنان و روزه داران جهان بویژه 
همشهریان عزیز بوشهری تبریک و تهنیت عرض 
نموده و با مدد از لطف خداوند منان بتوانیم 
فضیلت راستین این ماه پر برکت را درک کرده و از 

مواهب بی نهایتش بهرمند شویم.

پیام تبریک مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی بوشهر به مناسبت حلول ماه رمضان
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مهارت و 
مهارت 
اموزی دامنه 
ی وسیعی 
دارد،حوزه ی 
گسترده ای به 
خود اختصاص 
داده است ،اگر 
در تمام زمینه 
ها مهارت های 
مرتبط خوب 
ارائه گردد 
،خوب آموزش 
داده شود 
و خوب فرا 
گرفته شود 
،می تواند در 
تمام عرصه ها 
تحول ایجاد 
کند.

انگلیسی در گویش بوشهری

 گیاهی است از راسته گل 
مینا )Asterales( این گیاه 
دو گونه کِشتی و چهار تا 
شش گونه وحشی موجود 
آن  وحشی  نوع  است. 
پرورش  نوع  و  متر  یک  تا 
یافته آن تا دو متر هم رشد 

می‌کند.
با  پایا  دارویی  گیاه  یک   
گل‌های آبی یا ارغوانی است. منشأ اصلی این گیاه 
اروپای مرکزی، مناطق غربی و مرکزی آسیا و شمال 
آفریقا است و پراکندگی وسیعی در نواحی مختلف 
ایران به خصوص شهرستان اقلید، آذربایجان و 
مناطق کوهستانی خراسان دارد. به آب و هوای 
خنک، آفتابی یا کمی سایه نیاز دارد و گرمای 

شدید تابستان را تحمل نمی‌کند.
خواص داروئی کاسنی	

بهترین تصفیه کننده خون ،

شستشو دهندهٔ کبد و کلیه،روده ،معده و... ، خون 
ساز، افزایش نیروی جنسی و افزایش حجم اسپرم 

در مردان،
جوش ها و لکه ها رو برطرف میکند ،

کاسنی در طب سنتی طبیعتی سرد دارد ولی در 
طب اسلامی ایرانی )طبیعت معتدل رو به گرم و 
اهل بیت سفارش زیادی کرده اند به مصرف آن(، 
تقویت‌کننده کبدو معده ،  مسکن حرارت و عطش 
زخم های گوارش ، و گرمی و تقویت‌کننده کلیه 
و فشار خون و صفرا و پاک‌کننده مجرای ادرار و 

کلیه‌ها است.
آب برگ کاسنی بهترین داروی یرقان و کلیه‌ها و کبد 
است، و جوشیده و صاف کرده آن برطرف‌کننده 
تب‌های کهنه و تقویت‌کننده معده همراه با گل 

قند درمان‌کننده تب‌های جزئی مداوم است.
کاسنی برای تنظیم فشار خون بسیار مفید است.

ضماد آن برطرف‌کننده ورم‌های گرم ، درد چشم و 
افزاینده بینائی است.

کاسنی دوست کبد است و کم‌کننده قند خون 
بیماران مبتلا به دیابت است.

تخم کاسنی در ترکیب با سایر داروهای خنک مفید 
و برطرف‌کننده تبهای صفراوی، یرقان، خفقان، 

بیماری‌های کبدی و سردرد است.
ریشه کاسنی گرم و خشک است، برطرف‌کننده 
گیر و سده، نرم‌کننده اخلاط سینه، افزاینده ادرار، 
برطرف‌کننده تب‌ها، تصفیه و پاک‌کننده خون، و 

رفع‌کننده ورم احشاء و درد مفاصل و استسقاء.
کاسنی منبعی مفید برای فروکتوز است و اینولین 
به خودی خود شکلی از فیبر طبیعی است که اگر 
در برنامه غذایی گنجانده شوند به کنترل و کاهش 
وزن کمک شایانی می‌کنند. هر دوی این اهداف 
به تنظیم گرلین که نخستین اسید آمینه‌ای است 
که با احساس گرسنگی و رفتارهای غذا جویانه 
کاسنی  مصرف  می‌کند.  کمک  است،  مرتبط 
موجب کاهش ترشح هورمون گرلین و منجر به 
کنترل پرخوری و ایجاد احساس سیری یا پری 

شکم می‌شود، که این امر در راستای تلاش برای 
کاهش وزن است.

کاسنی خواصی همچون داروهای مسکن دارد 
که اضطراب را کاهش داده و ذهن را آرام می‌سازد، 
بنابراین استرس و تأثیرات خطرناک آن بر بدن را از 
بین می‌برد. عصاره ریشه کاسنی به دلیل خواص 
آرامش‌بخشی به خواب راحت کمک می‌کند و از 
سالم‌تر  مرسوم  خواب‌آور  قرص‌های  از  بسیاری 

است.
آور اسلام ختمی مرتبت محمد مصطفی  پیام 
)ص(فرموده اند: برگی از کاسنی نیست مگر قطره 

ای از بهشت بر آن باشد .
امام   باقرعلیه السلام فرمود:

کاسنی، تقویت کننده قوای جنسی است، از دور 
ریختن و هدردادن آن دوری کنید.

 امام رضا)ع( می فرماید: کاسنی، شفای هزار درد 
است، هیچ دردی در شکم نیست مگر اینکه با 

کاسنی خوب می شود.

موتور محرک  کارگران  بوشهر گفت:  استان  برازجان  امام جمعه 
چرخه اقتصاد کشور هستند و بی‌تردید نقش عظیم آنان در پویایی 

و پیشرفت جامعه انکارناپذیر است.
حجت الاسلام حسن مصلح روز دوشنبه در گفت و گو با ایرنا، ضمن 
تبریک روز کارگر به همه کارگران و جهادگران عرصه کار وسازندگی، 

از مقام، منزلت و نقش آفرینی آنان تجلیل و تقدیر کرد.
وی افزود: امروز همه بخش‌های اقتصادی کشور مدیون کارگران 
سخت کوش، تلاشگر و متعهد جامعه است که بیشترین تاثیر و 
کمترین توجه در نظام اقتصادی حاکم بر جامعه مربوط به آنها است. 
مصلح یادآور شد: در دین مبین اسلام کارگر از چنان جایگاهی 
برخوردار است که پیغمبر اکرم)ص( دست پینه بسته کارگری را 
بوسیدند. امام جمعه برازجان اضافه کرد: این اقدام پیامبر اسلام 

به ارزش و اهمیت نقش این قشر و جایگاه رفیع کارگران در جامعه 
اسلامی اشاره دارد. وی بیان کرد: در سال جهش تولید، ارزش 

والای کارگران در تحقق این مهم بیش از پیش محسوس و قابل 
درک است. مصلح گفت: کارگران برای عمل به منویات رهبر معظم 
انقلاب جهش تولید را در اقتصاد معنا می بخشند و موجب ارتقای 

شاخص‌های اقتصادی خواهند شد.
وی ادامه داد: در ایام و شرایط کنونی کشور که همه صنوف با 
محدودیت‌های ایجاد شده در سایه ویروس کرونا دست و پنجه 
نرم می‌کنند توجه به قشر عظیم کارگر و تلاشگران عرصه تولید و 

اقتصاد بیش از پیش لازم و ضروری است.
بخش‌های  و  دولتی  مجموعه‌های  مدیران  همه  افزود:  مصلح‌ 

خصوصی به وضعیت اقتصادی کارگران رسیدگی کنند.
شهر برازجان مرکز شهرستان دشتستان استان بوشهر است.

کارگران موتور محرک چرخه اقتصاد کشور هستند

به قلم :  حمیدرفیعی   حقوقدان

آیااموال دستفروشان ازطریق شهرداری هاقابل توقیف می باشد واجازه 
چنین توقیفی رادارا می باشند؟

خیر، شهرداری ها اجازه توقیف و نگهداری اموال دستفروشان رانداردوباتوجه 
به تبصره 1بند2ماده 55قانون شهرداری درموردرفع سدمعبر، فقط وظیفه 
آزاد کردن ورفع سدمعبر را دارا می باشد و وظیفه حفظ ونگهداری اموال 
برعهده صاحب مال است وآنهم بعدازرفع سد معبرمی باشد و درخصوص 
حفظ و نگهداری اموال دستفروشان دخالتی ندارد وچنانچه هرگونه 
برخوردفیزیکی بااشخاص سد معبرکننده وتخریب اموال آنهاصورت پذیرد 

قابل پیگیری می باشد.

 رئیس اداره امور معادن سازمان صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر 
گفت: ثبت اطلاعات آمار تولید و استخراج مواد معدنی توسط بهره‌برداران 

معدنی و مسئول فنی معادن این استان الزامی شد.
رشید مرادی در این ارتباط افزود: طبق ابالغ معاونت امور معادن و صنایع 
معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت همه بهره‌برداران معدنی و مسئولان 
فنی معادن باید نسبت به ثبت اطلاعات تولید خود بصورت ماهانه در 

سامانه کاداستر به آدرس https://cadastre.mimt.gov.ir اقدام کنند.
وی بیان کرد: ثبت نکردن اطلاعات مربوط به معادن تولیدی و استخراجی 
توسط بهره‌برداران در سامانه کاداستر تخلف است و امکان ارائه هرگونه 

خدمات از جمله سوخت، مواد ناریه و غیره امکان پذیر نخواهد بود.
مرادی ادامه داد: بهره‌برداران معادن استان بوشهر درصورتی که اطلاعات 
خود را در سامانه کاداستر ثبت نکنند پروانه بهره‌برداری آنها برای دوره بعدی 

نمی‌شود. تمدید 
پایان سال ۹۸ با فعالیت ۱۴۰ واحد معدنی به طور تقریبی ۱۲ میلیون تن 

موادمعدنی در استان بوشهر استخراج شد.
موادمعدنی استخراج شده شامل سنگ گچ، لاشه، آهک، مخلوط کوهی 

و مارن است.

آیااموال دستفروشان ازطریق شهرداری 
هاقابل توقیف می باشد؟

ثبت مواد معدنی بوشهر در سامانه 
کاداستر الزامی شد 

طب سنتی

استاد  
حمیدرضا 
جعفری

مَثَل های بوشهری )قسمت پنجم(
•  امان از خانه داری ! میری فلفل بیاری می بینی ادوه )ادویه ( ، 

نداری . نظیر : امان از خانه داری ! یکی می خری دوتا 
نداری )دخو(

•  بشین تا آهن زیر پات گُل کُنه . نظیر : بنشین تا علف زیر پایت سبز 
شود .

•  حالا بیو بکش که نه سنگینِن . نظیر : خر بیار و معرکه بار کن .
•  خدا زیادش کند . این جمله را دو جا بکار گیرند : یکی در جواب 
تعارف  و بفرمایی است که در سفره غذا به کسی کنند . دیگر اینکه بعد 
از خوردن غذا در خانه میزبان ، پس از گفتن الهی شکر ، باید حتما آن 

را بر زبان رانند تا باعث خشنودی صاحب خانه شود .
•  دلم تو تک و پک است : بسیار دلهره دارم ، بسیار مضطرب احوالم .

واژگان بوشهری 
بُرم . borm : ابرو .

پَخت . poxt  : پخمه و کم هوش ،پراکنده بودن هوش و حواس 
، متمرکز نبودن حواس.

خین . xin : خون.
زیپلک . zipelak : جفتک انداختن خر و قاطر .

کِل .kal : هلهله ، هلهله زنان.
لَک .lak :لتّه ، پارچه کهنه .لکّه هم می گویند.

هُفکه .hofkeh : صدای مار را گویند در وقت حمله کردن.

به کوشش: عبدالحسین احمدی ریشهری

درآمدی بر گویش بوشهری

گفتارحقوقی

خبر

  » قسمت شانزدهم »           به قلم : دکتر لیراوی
مقدمه

چو بر تخت بنشست گرد آفرید  -- به نیکی جهش بر جهان آفرین     
»فردوسی«

اگر چه در واژه شناسی  ،جهش از جستن با فتحه جیم و جهیدن و 
پرش  و پریدن سریع از نقطه ای به نقطه ی دیگر به منظور حداکثر 
استفاده از زمان و مکان است برای رسیدن به مقاصدی که از 
پیش تعریف شده است،   ولی در اصطلاح با واژه ی دیگری اگر 
ترکیب شود سرعت و پیمودن مسیری  با امکانات موجود در کوتاه 
ترین راه و زمان کمتری با رعایت کمیت و کیفیت است ،  در بحث 
ترکیبی با تولید  به معنای جهش تولید و خیزش اقتصاد و تولید ، 
قطعا شتاب بیشتری در این مقوله لازم است ، اما در یک کشور 
حتما هماهنگی و حمایت تمام قوای مقننه ، مجریه و قضا برای 
رعایت تمام جوانب لازم و ضروریست و حمایت از سرمایه گذار 
جهت امنیت اقتصادی ایشان و ترویج و حمایت از آموزشهای فنی 
و حرفه ای و تمام آموزش هایی که منجر به شغل و تولید و سپس 
با کیفی بخشی،  رونق تولید  را داشته باشد، از اصول مسلم است 
،که باید مسیر را به سمت جهش و خیزش در عرصه ی مورد نظر 

فراهم کند .
مهارت و مهارت اموزی دامنه ی وسیعی دارد،حوزه ی گسترده ای 
به خود اختصاص داده است ،اگر در تمام زمینه ها مهارت های 
مرتبط خوب ارائه گردد ،خوب آموزش داده شود و خوب فرا گرفته 

شود ،می تواند در تمام عرصه ها تحول ایجاد کند.
تولید،اقتصاد،بهداشت،هنر و غیره ،همه نیاز به مهارت مرتبط با 
ان موضوع را دارد.هم تولید و هم رونق تولید و هم جهش و خیزش 
تولید ،اموزش ،اقتصاد و غیره نیاز به مهارت دارند و بدون مهارت 
در  ،مهارت در خدمات، مهارت  و مهارت در صنعت  های لازم 
کشاورزی،مهارت در پزشکی و مهارت در تمام پدیده های زندگی، 
می تواند به آن هم رونق دهد و هم حرکت سریع و جهش و خیزش 

سریع.
اگر می خواهیم در نساجی و خیاطی،در چوب و نجاری ،در دارو 
و درمان در کشت و کشاورزی در صنایع قدیم و جدید در علوم 
نظامی و سیاسی در مشاغل مرتبط به اصناف  ، در علوم رایانه و 
رباتیک و در تمام اموری که زندگی نیاز به تولید دارد ،باید مهارت 
و مهارت اموزی هم در معنای عام و هم معنای خاص از سوی 
صاحبان و متولیان این امور به جد دیده شود ، هم توجه مادی 
و اقتصادی و هم حمایت های رسانه ای و معنوی شود ، تا بتوان 
به قدم های دیگر ، چون رونق این اموزش ها و تولیدات و سپس 

جهش و خیزش های مرتبط با ان ها دست یابیم.
البته که نیاز به اراده و اختیار قوی دارد. »روسو« می گوید:بزرگترین 
اختلاف بین انسان و حیوان فهم و فکر نیست،بلکه اراده و اختیار 

است.
و اگر همه در هر شغل و کاری که هستیم به فکر تحول ،پیشرفت 
و خیزش در ان شغل و تولید باشیم باید قبل از ان شک و دو دلی 
را به خود راه ندهیم و به طور قطع ، تصمیم بگیریم که ما می 
به  باشی  داشته  تصمیمی  نویسد)اگر  توانیم.«مترلینگ« می 
زودی موفق خواهی شد ؛زیرا ادمی ساخته افکار خویش است و 

فردا همان خواهد شد که امروز اندیشیده است.((
و اگر نخواهیم و تزلزل به خود راه دهیم نمی توانیم؛که گفته 
اند)اگر دل بخواهد هزار راه پیدا می شود و اگر نخواهد،  هزار عذر 

و بهانه می تراشد.]مثل برنئو[
و برای جهش در دسترنج خود و خیزش در تولید و اقتصاد چه 
در سطح کلان و چه در سطح شهر و خانواده با اراده به دنبال 
مهارت و فعالیت نرویم به شکست می رسیم.«دیل کارنگی« گفته 
است)اگر ما به کاری مشغول نشده و در گوشه ای نشسته سر 
به گریبان غم فرو بریم ،حاصل این رفتار ما به قول »داروین« کرم 
هایی خواهند بود که مغز ما را می خورند و قدرت اراده و عمل را از 

ما سلب می کنند.
ولی اگر ما قصد تولید و جهش آن در کشور و حتی محیط کسب و 
کار کوچک خود داریم، باید موانع ان جهش را بدانیم و در رفع ان 

هماهنگ با دولت کوشا باشیم:
برخی موانع جهش تولیدات:

۱(مرتبط نبودن مراکز دانشگاهی و پژوهشی با بازار واقعی کار و 
سرمایه

۲(عدم ارتباط یا ارتباط  ضعیف با بازارهای جهانی
۳(نداشتن استقلال بانک ها به ویژه بانک مرکزی

۴(فعالیت های شعبه قانونی و غیر رسمی باندهای اقتصادی 
متصل به برخی از قدرت های سیاسی 

۵(هدفمند نبودن برخی از یارانه ها
۶(تصدی گری گسترده دولت در امور اقتصادی .

،پس اگر  به بخش خصوصی اتکا شود و این استقلال محترم 
شمرده شود و مهارت های لازم ارائه  گردد و جدی گرفته شود و به 
مهارت اموزی به عنوان یک درمان هم در زمینه های نظری و هم 
عملی در تمام موسسات فنی و مهارتی  توجه شود ، می توانیم در 

جهش و خیزش تولید موفق شویم.

مهارت درمانی ؛

 رابطه ی مهارت آموزی و جهش و خیزش تولید
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@daryaaknar  نشریه  دریاکنار

نشریه ای از جنس سرسبزی شمال 

و خونگرمی مردمان جنوب  

) مازندران    بوشهر(

امروز روز تابش نور پروردگار، ارزانی شما 
خیرخواهان و نیکوکاران است.

همیارگرامی:منتظر کمک های آسمانی 
شما برای لبخند افراد نیازمند جامعه 
هستیم، لطفا کمک های مالی خود 
را به شماره کارت یا حساب زیر به نام 
موسسه فاران نقره ای نزد بانک ملی 

ایران واریز نمایید.
شماره 

 کارت:2177_9950_9918_6037
شماره حساب:0218529512000

راه های اتباطی با ما:09362885910 
واتساپ

 faransilver96gmail@:اینستاگرام
از اینکه کنار ما هستین متشکریم.

گروه مردمی عاشقان ولایت
روابط عمومی موسسه فاران نقره ای

 امروزه از ارتباط و فن بیان به عنوان قلب تپنده هر 
یاد  و خانواده موفق  و جامعه  و تشکیلات  سازمان 
می‌شود. نتيجه هر رویداد در یک سازمان و یا ملاقات 
و مذاکره وابسته به نوع ارتباط و نحوه استفاده از فن 
بیان است هر چقدر توسعه بخشیدن به کسب‌ و کار 
و بالا رفتن کیفیت زندگی برایتان مهم تر باشد بیشتر 
متوجه اهمیت مهارت های ارتباطی و هنر فن بیان 

خواهید شد.            
  اما تأثیر فن بیان در موفقیت چیست؟                

و  مهمترین  افراد  از  فردی:بسیاری  موفقیت 
انتخاب  را  به هدف  برای رسیدن  راه  تأثیرگذارترین 
شدن در یک مصاحبه شغلی و استخدامی میدانند 
که لازمه اصلی این موفقیت داشتن توانایی بیانی برای 
ارائه جملات و اطلاعات مورد نیاز است. بدون داشتن 
فن بیان خوب ممکن است با خطراتی مانند سوتفاهم 
ادا نکردن حق مطلب همراه شود که میتواند بسیار 

چالش برانگیز باشد.                  
موفقیت در کسب و کار:

تنها داشتن یک محصول با کیفیت و خوب تضمین 
کافی برای موفقیت در کسب و کار نیست. شما باید 

بتوانید محصول، خدمات یا توانایی های خود را به 
بهترین شکل ممکن معرفی کنید و از آن در بازار رقابتی 
دفاع کنید. مدیران، بازاریان و صاحبان کسب وکار باید 
به خوبی با کارکنان، شرکا، مشتریان و سرمایه گذاران 
و مردم ارتباط برقرار کنند تا بتوانند هم چالش ها را 
مرتفع نمایند و هم به بهترین شکل ممکن محصول 

خود را معرفی نمایند.                
درپایان از فن بیان به عنوان یک مهارت مهم برای 
مدیریت استرس ها و ترس های ناشی از مسائل و 
مشکلات اقتصادی، اجتماعی و خانوادگی میتوان نام 
برد. بیان مناسب می‌تواند جایگاه ویژه ای در اجتماع 
برای ما پدید آورد که همواره احساس رضایت را برای ما 

به همراه خواهد داشت.

ماه مهربانی به شوق شما می شکفد

رابطه موفقیت و فن بیان فن بیان

سعيد محمدي فرد 
مدرس و مشاور

 ارتباطات و سخنوري

کمک های اولیه روان شناختی، واکنش و پاسخ حمایتی – 
انسانی به هر انسانی را که رنج می برد و ممکن است نیازمند 

پشتیبانی و حمایت باشد، توصیف می شود.
کمک های اولیه روانشناختی شامل موضوعات زیر است:

ارائه پشتیبانی و مراقبت عملی، به طوری که ایجاد مزاحمت 
و مداخله نباشد؛

تشخیص نیازها و نگرانی ها؛
کمک به افرادی که مستحق دریافت نیازهای اولیه )آب و 

غذا،اطلاعات( هستند؛
به صحبت  وادار  را  آنها  افراد،اما  به اظهارات   گوش دادن 

نکنیم؛
 آرامش و رفاه مردم و کمک به آنها برای احساس آرامش؛
 مصونیت و حفاظت از افراد در برابر آسیب های بیشتر؛
کمک های اولیه روان شناختی برای چه کسانی است؟

1.این کمک ها برای افراد پریشان و مضطربی است که 
مستقیم در معرض رویداد بحرانی ) ویروس کرونا ، سیل ، 

زلزله و...( قرار گرفته اند.
2.کودکان و بزرگسالان.

افرادی که نیاز فوری به پشتیبانی پیشرفته تری دارند شامل:
افراد دارای آسیب های تهدید کننده جدی زندگی و سلامت 

شان که نیاز به مراقبت های پزشکی اورژانسی دارند.
افرادی که از ناتوانایی خویش در مراقبت خود یا فرزندان شان 

ناراحتند.
افرادی که ممکن است به خودشان آسیب برسانند.

افرادی که ممکن است به دیگران آسیب برسانند.
چه زمانی و در کجا کمک های اولیه روانشناختی ارائه می 

شود؟
 هدف کمک های روانشناختی کمک رسانی به افرادی است 
که اخیرا و به تازگی تحت تاثیر بحران ناشی از رویدادی قرار 

گرفته اند.
 شما می توانید کمک های اولیه روانشناختی را در اولین 

تماس با افراد بسیار مضطرب ارائه دهید.
 این کار معمولا در حین وقوع یا بلافاصله پس از وقوع رویداد 

بحرانی است.
 این کمک ها را در هر جایی که به اندازه کافی برای انجام آن 

مطمئن و امن است باید ارائه داد.
 در محیط ها و موقعیت های جامعه از جمله مکان سکونت ، 
یا جاهایی که به افراد مضطرب خدماتی داده می شود،مانند 
مراکز بهداشت ، پناهگاهها یا اردوگاهها، مدارس و پایگاههای 
توزیع مواد غذایی یا پایگاه ارائه انواع کمک ها، انجام می 

شود.
کمک مسئولانه شامل 4 نکته اصلی است:

1. ملاحضات ایمنی، حیثیتی و حقوقی.
بایدها:                                                                                                                   

• صادق و قابل اعتماد باشید.
• به حقوق مردم احترام بگذارید تا خودشان تصمیم بگیرند.

• از تعصبات و پیش داوری های خود آگاه باشید و از آنها 
بپرهیزید.

• حریم خصوصی را رعایت کنید.
• با ملاحضه فرهنگ، سن و جنس فرد رفتار مناسبی داشته 

باشید.
نبایدها:

• از وابستگی و ارتباطات خود به عنوان مددکار سوء استفاده 
نکنید.

• برای کمکی که به افراد می کنید، تقاضای پول یا مساعدت 
نکنید.

• در مهارت های خود مبالغه نکنید.
• سرگذشت افراد را با دیگران بازگو نکنید.

• افراد را برای بازگو کردن سرگذشت شان اجبار نکنید.
2. ملاحضه فرهنگ اشخاص در آنچه انجام می دهید.

برای  که  آنچه  و  افراد  با  ما  ارتباط  چگونگی  فرهنگ، 
درست  آنچه  و  است)بایدها(  درست  دادن  انجام  و  گفتن 
نیست)نبایدها( را تعیین می کند. برای مثال، در برخی از 
فرهنگ ها مرسوم نیست که شخصی احساساتش را با فردی 

خارج از خانواده اش در میان بگذارد.
آگاه بودن از زمینه فرهنگی و اعتقادات خود به عنوان یک 
مددکار بسیار اهمیت دارد،تا بتوانید تعصبات خود را کنار 

گذارید.
سوالات زیر را طوری در نظر بگیرید تا برای ارائه کمک های 

روانشناختی در فرهنگ های مختلف آماده شوید:
زبان

 روش مرسوم احترام گذاردن به افراد در این فرهنگ چیست؟
 آنها با چه زبانی صحبت می کنند؟

جنس، سن و قدرت
 آیا برخورد با زنان بحران زده فقط باید توسط مددکار زن 

باشد؟
 با چه کسانی می توانیم برخورد داشته باشیم؟

رفتار و تماس
هایشان  شانه  روی  دست  یا  گرفتن  را  کسی  دست  آیا   

گذاشتن،درست است؟
عقیده و مذهب

 چه اعمال و اعتقاداتی برای افراد بحران زده اهمیت دارد؟
 گروههای مذهبی و قومی مختلف در بین انسانهای آسیب 

دیده چه کسانی هستند؟
3. آگاهی از سایر اقدامات واکنشی اورژانسی.

هنگامی که صدها یا هزاران نفر از مردم تحت تاثیر بحران 
رویداد قرار می گیرند،انواع مختلف اقدامات اضطراری از 

جمله:
بهداشتی  های  نجات،مراقبت  و  جستجو  عملیات 
ردیابی  توزیع مواد غذایی،  پناهگاه،  و  اورژانسی،سرپناه، 
خانواده و فعالیت های حفاظت از کودکان ضرورت می یابد.

درهنگام واکنش و پاسخ به وضعیت بحرانی موارد زیر رعایت 
شود:

از دستورهای مراکز مربوطه به مدیریت بحران پیروی کنید؛
 از پاسخ های اضطراری در حال سازماندهی و از منابعی که 

برای کمک به مردم آن منطقه وجود دارد آگاه شوید؛
وظیفه خود و محدودیت های نقش خود را بدانید. 

4. مراقبت از خویش
کمک مسئولانه به معنای مراقبت از سلامت و تندرستی 
خود نیز هست. به گونه ای از خود مراقبت کنید که بتوانید  
بهترین مراقبت از دیگران را داشته باشید. کمک به همنوعان 
از وظایف ذاتی انسانهاست اما در این راه اول امنیت خود را 

در نظر بگیرید.

کمک های اولیه روانشناختی در بحران )ویژه روانشناسان(

دکتر سید احسان گلستانه

روانشناس  سلامت 

حيمِ  حْمَنِ الرَّ بِسْمِ اّللِ الرَّ
وَمَنْ أحَْياَهَا فكََأنََّمَا أحَْياَ النَّاسَ جَمِيعاً     )المائده ۳۲(

و رهكس ناسناى را از رمگ دناهرب و زهدن ادبرد ، گويى مهه اسنان 
اه را زهدن داشته است.

حضور آتش نشانان در همه مراحل خطرناک و حساس برای نجات 
جان همنوعان این بار با حضوری متفاوت❗

شرکت داوطلبانه نیروهای بسیجی سازمان آتش نشانی بندربوشهر در 
کنترل مبادی ورودی شهر بوشهر 

هشدار جدی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بندر 
بوشهردر مقابله با کرونا

زیاده روی در استفاده از ضد عفونی کننده های اشتعال‌زا و ترکیب 
مواد شیمیایی که مولد گاز سمی است، در این شرایط حساس، 

ایمنی و سالمت خانواده ها را به مخاطره می اندازد 
لطفا به هنگام ضد عفونی به این نکات ایمنی توجه ویژه داشته 

 : باشید 
‌۱- حین ضد عفونی مکان‌های سرپوشیده مانند منازل و خودروها 
مراقب تجمع گازهای اشتعال زا باشید)حتی المقدور درب ها به مدت 

کافی باز باشد(
۲- از ترکیب الکل و محلول های مرسوم ضدعفونی کننده که از 
واکنش شیمیایی آنها مطلع نیستید جداً پرهیز کنید )گازهای 
متصاعد شده از ترکیبات مذکور، بسیار سمی و خطرناک هستند(
۳- زمانی که از الکل استفاده میکنید دقیقا شرایطی همانند نشت 
گاز و تبخیر بنزین در فضای بسته را متصور شوید و نکات پیشگیری از 

خطرهای احتمالی را مد نظر قرار دهید.
۴- به دلیل نزدیک شدن به فصل گرما به هیچ عنوان اسپری های 
خوشبو کننده و مواد ضدعفونی کننده ی اشتعالزا را در خودروها قرار 

ندهید. 
۵- از هر موادی که جهت گندزدایی استفاده میکنید ابتدا نحوه 
ی صحیح و مقدار مصرف را از منابع آگاه استعلام نمایید و سالمت 

خانواده را با خطرات جدی مواجه ننمایید .
۶- مواد ضدعفونی کننده را به میزان مصرف متعارف تهیه نمایید 
و از انبار کردن بیش از حد مواد خطر آفرین در محیط منزل بپرهیز 

نمایید .

اقدامات سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بندر بوشهر در مقابله با کرونا

توزیع


